平成 25 年 10 月 25 日

各      位
上場会社名     株式会社富士ピー・エス
代表者       代表取締役社長    菅野昇孝
(コード番号    1848)
問合せ先責任者  執行役員経理部長 梅林洋彦
(ＴＥＬ         092－721－3464)

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月期第２四半期累計期間において、下記のとおり特別利益を計上しましたの
で、その内容をお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 15 日に公表
しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．特別利益の内容

当社は、国土交通省関東地方整備局及び近畿地方整備局並びに福島県が発注するプレストレス
ト・コンクリート橋梁工事について、平成 16 年 10 月 15 日付で公正取引委員会から独占禁止法
違反による排除勧告を受けておりましたが、平成 22 年９月 21 日付で独占禁止法違反との審決を
受け、同年 10 月 22 日に審決が確定しました。
これに伴う課徴金、違約金、損害賠償請求相当額について、平成 22 年３月期および平成 23 年

３月期に特別損失として引当計上しておりました金額（1,222 百万円）と納付額（820 百万円）と
の差額 401 百万円を特別利益に計上しました。

  また、当社九州小竹工場（福岡県鞍手郡小竹町）保有の老朽化した鋼製型枠などの資産を処分
した結果、売却益 10 百万円を特別利益に計上しました。

２．業績予想の修正について

平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月 1 日～平成 25 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,200
百万円

△50
百万円

△70
百万円

△90
円銭

△5.08
今回修正予想（Ｂ） 9,420 15 15 405 22.85

増   減   額（Ｂ－Ａ） 220 65 85 495

増   減   率（％） 2.4 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 25 年３月期第２四半期）

8,912 △44 △53 △76 △4.30

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月 1 日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,400
百万円

160
百万円

120
百万円

70
円銭

3.95
今回修正予想（Ｂ） 20,400 160 120 480 27.08

増   減   額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 410

増   減   率（％） 0.0 0.0 0.0 585.7

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

17,421 146 120 97 5.48

 - 1 -

 - 2 -

平成 26 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月 1 日～平成 25 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,700
百万円

△65
百万円

△75
百万円

△100
円銭

△5.64
今回修正予想（Ｂ） 9,100 35 40 435 24.54

増   減   額（Ｂ－Ａ） 400 100 115 535

増   減   率（％） 4.6 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 25 年３月期第２四半期）

8,542 △40 △42 △65 △3.67

平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月 1 日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,500
百万円

130
百万円

110
百万円

60
円銭

3.39
今回修正予想（Ｂ） 19,500 130 110 470 26.52

増   減   額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 410

増   減   率（％） 0.0 0.0 0.0 683.3

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

16,478 99 88 66 3.76

３．修正の理由
  １）第２四半期累計期間個別業績予想
     売上高は前期繰越工事の順調な進捗や当期受注の堅調な推移により前回予想を４億円程度

上回る見通しであります。
損益につきましては、売上高の増加に加え、工事採算性の向上による利益率の好転など

から、営業利益、経常利益、四半期純利益とも黒字転換する見通しであります。
なお、四半期純利益には上記の特別利益が含まれております。

２）第２四半期累計期間連結業績予想

     連結業績予想につきましては、個別業績予想の修正に連結子会社の売上高が想定より下回
ることによる営業利益の減少見通しを加味して修正しております。

  ３）通期業績予想
     通期の連結、個別の業績予想につきましては、上記の特別利益の計上による当期純利益の

上方修正を除き、平成 25 年５月 15 日に公表した予想に変更はありません。
なお、今後の業績の推移に応じて、修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたし

ます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上